
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€179.400,00 2022 CE 502020104 MENSA DIPENDENTI Ing. Paola Brazzoduro SI

€1.076.400,00 2023 CE 502020104 MENSA DIPENDENTI Ing. Paola Brazzoduro NO

€897.000,00 2024 CE 502020104 MENSA DIPENDENTI Ing. Paola Brazzoduro NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 LUIGI ROBERTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip "Buoni pasto 9 Lotto - n. 7", per la fornitura del servizio sostitutivo di
mensa mediante buoni pasto elettronici per il periodo dal 01/11/2022 al 31/10/2024, per un importo complessivo
di € 2.152.800,00 Iva inclusa (Iva al 4%) - Periodo 24 mesi - CIG: 9412530978

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale f.f.

Dr.ssa Roberta Volpini

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di
Gestione, Dott.ssa Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la
copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento



                                                                                                       

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2015 e 
dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022 avente ad oggetto: cessazione 

del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale dell’ASL Roma 1 contestuale 
individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta Volpini quale facente 
funzioni; 

 
VISTO  l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 

dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 
2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato con 

atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di 
verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione 
del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati, sono stati individuati, tra l’altro la tipologia relativa all'indizione delle procedure di 
gara; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 

TENUTO CONTO che la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come da ultimo modificata 
dalla legge 28 dicembre 2015, n. 208, prevede l’obbligo per gli Enti del SSN: 
 di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 
riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro 
stipulate da Consip S.p.A.; (art. 1, comma 449, l. 296/2006; art. 1 comma 548, l. 208/2015); 
 di utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a € 1.000 relativi 
alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle 
centrali di committenza regionali di riferimento (art. 15, c. 13, lett. d), d.l. 6 luglio 2012, n. 95 
– l. 135/2012) 

 

DATO ATTO che in data 20/04/2021 è stata aggiudicata la Convenzione Consip avente ad oggetto: “Buoni 
pasto edizione 9” all’operatore economico Repas Lunch Coupon Srl; 

 

 che la U.O.C. Logistica ha inoltrato, con nota prot. n. 142685 del 20/09/2022 (All.1), la 
richiesta di attivazione della Convenzione Consip “Buoni pasto edizione 9 – Lotto n. 7”, per n. 
600.000 buoni pasto del valore unitario di € 4,13 – Fornitore Repas Lunch Coupon Srl – 
Contratto da 24 mesi; 

 
CONSIDERATO che l’approvvigionamento, in considerazione dell’imminente scadenza del precedente 

contratto di fornitura, prevista per il 27/10/2022, si rende necessario in considerazione della 



 
 

  2 

necessità di acquisire, in sostituzione del servizio mensa, buoni pasto, di cui alla vigente 
normativa e alle vigenti previsioni del CCNL di riferimento, in numero sufficiente a sopperire 
al fabbisogno stimato Aziendale per i prossimi 24 mesi; 

 
DATO ATTO che per rendere operativo l’approvvigionamento messo a disposizione dalla Consip Spa è 

necessario procedere mediante apposito provvedimento di adesione, riepilogativo degli ordini 
principali di fornitura emessi secondo le regole degli acquisti in rete presenti sulla piattaforma 
Consip www.acquistinretepa.it; 

 
ATTESO che la spesa complessiva biennale, per l’adesione alla Convenzioni Consip edizione 9 - Lotto 7, 

è pari a € 2.152.800,00 iva compresa (Iva al 4%); 
 

DATO ATTO che il contratto si conclude a tutti gli effetti attraverso l’accettazione da parte del Fornitore 
dell’ordinativo della fornitura, secondo modalità e termini indicati nelle Condizioni Generali e 
nei rispettivi allegati della Convenzione in trattazione;  

 

 che le clausole contrattuali sono quelle previste dalle Convenzione - Condizioni Generali e 
altra documentazione allegata alla stessa consultabile nella sezione dedicata alla Convenzione 
“Buoni pasto edizione 9” sul sito www.acquistinretepa.it; 

 

ATTESO che il conto dedicato per la fornitura de quo è pari ad € 2.152.800,00 iva compresa (Iva al 4%) 
graverà sul conto 502020104 - MENSA DIPENDENTI, sui bilanci: 

 

Bilancio 2022: €     179.400,00=I.C. - periodo: 01/11/2022 - 31/12/2022; 
Bilancio 2023: €  1.076.400,00=I.C. - periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023; 
Bilancio 2024: €     897.000,00=I.C. - periodo: 01/01/2024 - 31/10/2024; 

 

RITENUTO opportuno individuare per i contratti in questione quale DEC la Dr.ssa Anna Cozzolino, 
Assistente Amministrativo presso la U.O.C. Logistica della ASL Roma 1; 

 

ATTESO che, a seguito dell’adozione del presente atto, i conti interessati alla presente fornitura 
presentano le seguenti situazioni contabili: 

 

 C.E. 502020104 - MENSA DIPENDENTI 
BUDGET ASSEGNATO € 1.010.000,00 

BUDGET GIA’ IMPEGNATO €    958.187,02 

IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO €     179.400,00 

SCOSTAMENTO €  - 127.587,02 

 

 che lo scostamento sopra indicato, riferito al budget stanziato e non a quello effettivamente 
consumato, deriva dalla contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l’anno in corso, 
rispetto al budget definitivo attribuito ai CCS con Deliberazione n. 571/2022, non può essere 
ridotta; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii.; 

 
PPRROOPPOONNEE  

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 
 

  3 

 
DI DISPORRE l’adesione alla Convenzione Consip “Buoni pasto 9 - Lotto n. 7”, per la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa, aggiudicata alla Repas Lunch Coupon Srl, mediante buoni pasto elettronici per il periodo 
dal 01/11/2022 al 31/10/2024, per un Importo di spesa complessiva di € 2.152.800,00 Iva inclusa (Iva al 4%) - 
Periodo 24 mesi - CIG: 9412530978; 

 
DI CONTABILIZZARE i costi derivanti dall’adozione del presente atto sul conto 502020104 - MENSA DIPENDENTI 
e sui Bilanci come di seguito specificato: 

 
Bilancio 2022: €     179.400,00=I.C. - periodo: 01/11/2022 - 31/12/2022; 
Bilancio 2023: €  1.076.400,00=I.C. - periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023; 
Bilancio 2024: €     897.000,00=I.C. - periodo: 01/01/2024 - 31/10/2024; 

 
DI NOMINARE DEC del contratto la Dr.ssa Anna Cozzolino, Assistente Amministrativo presso la U.O.C. Logistica 
della ASL Roma 1; 

 
DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
Il Responsabile del Il Direttore della U.O.C. Il Direttore del Dipartimento 

Procedimento 
Dott. Luigi Roberti 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché in virtù delle funzioni e dei poteri conferitigli con Deliberazione 620 del 22/09/2022. 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 

 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Adesione alla Convenzione Consip “Buoni pasto 9 - 
Lotto n. 7”, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, aggiudicata alla Repas Lunch Coupon Srl, mediante 
buoni pasto elettronici per il periodo dal 01/11/2022 al 31/10/2024, per un Importo di spesa complessiva di € 



 
 

  4 

2.152.800,00 Iva inclusa (Iva al 4%) - Periodo 24 mesi - CIG: 9412530978;” e conseguentemente, per i motivi e 
le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 
DI DISPORRE l’adesione alla Convenzione Consip “Buoni pasto 9 - Lotto n. 7”, per la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa, aggiudicata alla Repas Lunch Coupon Srl, mediante buoni pasto elettronici per il periodo 
dal 01/11/2022 al 31/10/2024, per un Importo di spesa complessiva di € 2.152.800,00 Iva inclusa (Iva al 4%) - 
Periodo 24 mesi - CIG: 9412530978; 

 
DI CONTABILIZZARE i costi derivanti dall’adozione del presente atto sul conto 502020104 - MENSA DIPENDENTI 
e sui Bilanci come di seguito specificato: 

 
Bilancio 2022: €     179.400,00=I.C. - periodo: 01/11/2022 - 31/12/2022; 
Bilancio 2023: €  1.076.400,00=I.C. - periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023; 
Bilancio 2024: €     897.000,00=I.C. - periodo: 01/01/2024 - 31/10/2024; 

 
DI NOMINARE DEC del contratto la Dr.ssa Anna Cozzolino, Assistente Amministrativo presso la U.O.C. Logistica 
della ASL Roma 1; 

 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 

trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Dott.ssa Roberta Volpini 
FIRMATO DIGITALMENTE 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6835.1 Uoc Logistica 

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.7730.7313/7224  

00193 ROMA                        p. iva 13664791004                   email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Logistica 
 
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 
         
  

      

   UOC Acquisizione Beni e Servizi 
                                           Dott.ssa Cristina Franco 

   

 
 
 
OGGETTO: Richiesta adesione convenzione Consip “Buoni pasto 9 Lotto n.7” per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa aggiudicata alla Repas Lunch mediante buoni pasto elettronici per il periodo dal 01/11/2022 
al 31/10/2024. 

        
 
 Con riferimento alla fornitura di buoni pasto sostitutivi del servizio mensa per le esigenze della ASL Roma 
1, si chiede cortesemente di disporre l’adesione per due anni, dal 01/11/2022 al 31/10/2024, alla convenzione 
Consip “Buoni pasto 9 Lotto n.7” aggiudicata alla Repas Lunch S.r.l. per un importo totale stimato di € 
2.152.800,00 iva inclusa (4%), corrispondente al fabbisogno di n. 600.000 buoni pasto dal valore unitario di € 
4,13, confermato dalla UOC Gestione del Personale con e-mail del 19/09/2022 (All.1). 
Si comunica che è stato acquisito il CIG n. 9412530978, e che l’importo totale è imputabile sul CE 502020104 
“mensa dipendenti”. 
Si comunica altresì che il DEC individuato è l’ assistente amministrativo Dott.ssa Anna Cozzolino. 
 
 
Si porgono cordiali saluti. 

 
 
                  Il Direttore UOC Logistica 
        Ing. Paola Brazzoduro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore: Anna Cozzolino 

ASL RM/1
Prot. n. 142685/2022 del 20/09/2022

Firmato da: Paola Brazzoduro

A
LL

E
G

A
T

O
 1

http://www.aslroma1.it/
cristina.maffeo
Font monospazio
142685

cristina.maffeo
Font monospazio
20/09/2022


		2022-09-20T15:40:03+0200
	Paola Brazzoduro


	DELRGNUM: 15
	DELRGDAT: 11/10/2022
		2022-10-10T12:22:36+0200
	Roberta Volpini


		2022-10-06T17:22:04+0200
	Cristina Franco


		2022-10-07T15:29:01+0200
	Maura Bettini


		2022-10-10T12:58:00+0200
	Roberta Volpini


		2022-10-06T10:42:27+0200
	Luigi Roberti


		2022-10-07T10:20:51+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-10-10T12:47:34+0200
	Gennaro D'Agostino


		2022-10-07T10:19:37+0200
	Paola Brazzoduro




